
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 2 ноября 2024 года                                                                            № 112 

 

с. Заливино 

 

О мерах по предупреждению аварийных и чрезвычайных ситуаций на 

объектах жизнеобеспечения Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в период празднования Дня 

Народного Единства в 2023 году 

 

 

В целях осуществления неотложных мер по предупреждению 

возникновения и оперативной ликвидации возможных последствий 

аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно–коммунального 

комплекса, объектах жизнеобеспечения населения и территории поселения в 

целом, а также недопущения террористических проявлений в период 

празднования Дня Народного Единства с 4 по 7 ноября 2023 года, 

Администрация Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области постановляет: 

1. Организовать круглосуточное дежурство специалистов 

Администрации Заливинского сельского поселения для оперативного 

взаимодействия по предупреждению и ликвидации возможных последствий 

аварийных ситуаций на объектах жилищно–коммунального комплекса по 

графику согласно приложению № 1. 

2. На случай выявления нарушений или угрозы возникновения 

аварийных, либо чрезвычайных ситуаций, довести информацию о 

контактных телефонах дежурных Администрации Заливинского сельского 

поселения до дежурно – диспетчерских служб организаций сферы ЖКХ, 

служб экстренного реагирования. 

3. Рекомендовать: 

3.1. Руководителям предприятий и организаций всех форм 

собственности  

- усилить контроль и обеспечить проверку эффективности 

принимаемых мер по антитеррористической защищенности объектов органов 

государственной власти, транспорта, промышленности, энергетики и 

жизнеобеспечения, объектов здравоохранения, образования, культуры, мест 

хранения и использования оружия; 



- при возникновении угроз террористического акта незамедлительно 

информировать дежурного по УМВД России по Омский области и 

оперативного дежурного Управления ФСБ России по Омской области; 

- - усилить контроль за электроснабжением объектов; 

- провести комплекс мероприятий, направленных на усиление 

пожарной безопасности объектов. 

- организовать дежурство ответственных лиц. 

3.2. Врио начальника МП «Заливинское КХ»: 

- обеспечить наличие необходимых резервов материально-технических 

средств, предназначенных для оперативной ликвидации аварий на объектах 

ЖКХ; 

- организовать подготовку и проверку готовности сил и средств, 

предназначенных для ликвидации аварий на объектах ЖКХ. 

3.3. Заведующим ФАПами (Красноперова М.А., Скотникова Н.В., 

Федотова Н.В.) уточнить наличие запасов медикаментов и средств оказания 

первой помощи.  

4. Провести комплекс мероприятий, направленных на усиление 

пожарной безопасности жилого сектора поселения. 

 

 

 

Глава Заливинского сельского поселения А.А. Петрашов 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

от 02.11.2024 года № 112 

 

 

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА 

работников Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

в период празднования Дня Народного Единства в 2024 году 

(с 3 ноября 2024 года по 4 ноября 2024 года) 

 

 

Дежурство осуществляется в круглосуточном варианте, по месту жительства, 

находясь на связи с помощью телефонов местной телефонной связи и сотовой связи 

 

Дата Ф.И.О. ответственного Номера телефонов,  

сотовых, домашних 

с 09.00. 

03.11.2024  

по с 09.00. 

04.11.2024 

Козлова Светлана  

Викторовна 

сот. 89514278320, 

 

с 09.00. 

04.11.2024  

по с 09.00. 

05.11.2024 

Милевская  

Светлана  

Викторовна 

сот. 8-953-397-7996 

 

 
 

 


